中央健康保險署南區業務組中醫總額

104年共管會議第1次會議紀錄

時間：104年3月12日（星期四）下午2時

地點：中央健康保險署南區業務組九樓第一會議室

主席：林組長淑華、賀主委慕竹                 紀錄：周慧敏

出席單位及人員：

中醫門診醫療服務審查執行會南區分會

蔡副主委宗憙       楊副主委禾        卓副主委青峰

林副主委峻生       陳副主委志超      邱副執行長振城

謝督導明輝         蔡組長守忠        郭組長世芳

黃組長上邦         李助理侑玹

中央健康保險署南區業務組

林專門委員純美     李科長德儒        黃視察瑞源

嚴視察海樹         唐專員文璇        林專員財印

蔡辦事員雅安       林科員瑜婷

壹、主席致詞：(略)

貳、報告事項：南區業務組、南區分會業務報告、健保雲端藥歷

查詢經驗分享（榮光中醫診所）：（洽悉）

參、提案討論

提案一                           提案單位：中執會南區分會

案 由：檢討本區抽審指標項目案，提請討論。

說 明：

   一、依據103年11月6日中醫門診醫療服務審查執行會南區分會

第三屆第二次委員會議決議辦理。

二、建議修正操作型定義：

(一)指標3、4：排除項目增加案件分類30，特定治療項目

代號刪除C9、C0、CA

(二)指標5、6、9、10、11：增加排除項目（同指標3、4）

(三)指標13：分子部份明確定義內容

三、104年度起，新增排除項目─孕產照護計畫

南區業務組說明及指標建議修訂：

一、 指標 3、4、5、6、9、10、11操作型定義之排除項目改為一

致，且同意增加-排除案件分類 30（特定疾病門診加強照

護）。

二、 中醫助孕保胎照護詴辦計畫 (特定治療項目代號 J9)，104

年 2 月 1 日公告實施日起，同意增列納入指標 3、4、5、6、

9、10、11 排除項目案件。

三、 指標 13：同一院所 7 日內處方用藥日數重複 2 日以上比率，

詳細操作型定義請參考附件。

四、 指標 12名稱：修正為「每位醫師平均申報一般案件（案件分

類 21）

開藥日數≦3日案件數同院所多位醫師取最大值評比」。

五、 指標 16送核案件核減率操作型定義：修正分子：該季最近半

年送核核減點數總和、分母：該季最近半年送核醫療費用總

點數。

決 議：照案通過。

提案二                          提案單位：南區業務組

案  由：提升健保雲端查詢系統中醫診所利用家數，提請討論

說  明：

一、 依 104 年 2月 5日本署核定健保醫療資訊雲端查詢系統

規畫建置與推廣計畫：預計中醫診所開啟率推展目標：

104 年 5％；105年 10％；106 年 40 ％，並預計 106 年

規畫建置中藥藥歷查詢系統。

二、 104 年 2月查詢雲端藥歷使用結果：中醫計 5家（嘉義

縣市 3家，台南市 2 家）距目標 23 家（5%）仍有很大差

距，請各公會積極宣導鼓勵會員使用。

決議：照案通過，先由幹部率先推廣並於會員大會時積極宣導鼓

勵會員使用。

肆、散會（下午3點40分）